Исх. № 099/100 от 15.12.2023 г.

онлайн-марафон «Практикум
ФАОП»\

Председателю Комитета образования

администрации Балаковского
муниципального района Саратовской

области
Солдатовой Е. В.

от директора Всероссийского форума
«Педагоги России: инновации в

образовании»
Пиджаковой В.В.

director@congress-centr.ru
+79222078222

Глубокоуважаемая Екатерина Владимировна!

Приглашаем педагогов Вашей территории, задействованных в обучении детей
с ОВЗ, принять участие в бесплатном марафоне «Практикум по ФАОП»,
который состоится 22 – 26 января 2024 года.

На марафоне будут даны обзоры и практические задания по составлению
адаптированных программ и индивидуальных образовательных маршрутов по
федеральным адаптированным образовательным программам для разных
уровней образования.

Ведут занятия эксперты Института инклюзивного образования Российской
академии образования. В рамках марафона будут представлены практикумы
для каждого вида  нозологии.

На выходе с марафона каждый педагог получит образцы документов,
необходимых для сопровождения обучения детей с ОВЗ в соответствии с
требованиями ФАОП, а также сформируют умения по редактированию
документов под нужды и условия  своих образовательных  организаций и
своих обучающихся.

Подробное описание программы и регистрация доступны на сайте:
https://school-detsad.ru/aop

mailto:director@congress-centr.ru
https://school-detsad.ru/aop

Для удобства, дублируем ссылку в виде QR-кода:

Просим Вас проинформировать руководителей подведомственных Вам
образовательных организаций о предстоящем марафоне, а также разместить
анонс марафона на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с размещением
анонса, можно отправить словосочетание «ФАОП» на номер +79191184888, и
в ответ придет текст анонса марафона с кликабельными ссылками на
программу и виртуальный зал марафона.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88